



Folha: 1

Número do Processo: 000053/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000029
Data: 10/07/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente		Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2026 12:29:00	Abertura: 17/08/2026 12:30:00	Proposta: 17/08/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.		

Item	Código	Descrição do Material / Serviço		Unid Med	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
00001	000019672	BISCOITO CAIPIRA.	C	KG	142,0000	38,8800	5.520,9600
Especificação: BISCOITO CAIPIRA.							
00002	000019675	BISCOITO POLVILHO SAL.	C	KG	212,0000	36,9300	7.829,1600
Especificação: BISCOITO POLVILHO SAL.							
00003	000019673	BISCOITO PAPA OVO..	C	KG	217,0000	43,3400	9.404,7800
Especificação: BISCOITO PAPA OVO..							
00004	000019674	BISCOITO POLVILHO DOCE.	C	KG	152,0000	36,8200	5.596,6400
Especificação: BISCOITO POLVILHO DOCE.							
00005	000019676	BOLINHA DE QUEIJO.	C	KG	195,0000	46,0200	8.973,9000
Especificação: BOLINHA DE QUEIJO.							
00006	000024886	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE SABORES VARIADOS.	C	KG	100,0000	62,8400	6.284,0000
Especificação: BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE SABORES VARIADOS.							
00007	000029006	BOLO DE FARINHA COM COBERTURA DE CALDA DE ABACAXI.	C	KG	140,0000	31,1600	4.362,4000
Especificação: BOLO DE FARINHA COM COBERTURA DE CALDA DE ABACAXI.							
00008	000022300	BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO	C	KG	140,0000	31,1500	4.361,0000
Especificação: BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO							
00009	000019678	BOLO DE MILHO.	C	KG	130,0000	32,0000	4.160,0000
Especificação: BOLO DE MILHO.							
00010	000029007	BOLO REDONDO VÁRIOS SABORES.	C	KG	210,0000	27,0000	5.670,0000
Especificação: BOLO REDONDO VÁRIOS SABORES.							
00011	000023528	Broinha de fubá com queijo de doce	C	KG	275,0000	39,7700	10.936,7500
Especificação: Broinha de fubá com queijo de doce							



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/07/2026 14:14:15
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 029-2026

Número do Processo: 000053/2026			Modalidade: Pregão Eletrônico			Sequencial: 000029		
Data: 10/07/2026		Inciso:		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item				
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente						Processo de Registro de Preços		
Entrega: 17/08/2026 12:29:00		Abertura: 17/08/2026 12:30:00		Proposta: 17/08/2026 12:30:00				
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.								
00012	000022303	BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO	C	KG	285,0000	40,5500	11.556,7500	
Especificação: BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO								
00013	000019680	BROINHA DE FUBA DOCE.	C	KG	135,0000	40,6000	5.481,0000	
Especificação: BROINHA DE FUBA DOCE.								
00014	000022304	BROINHA DE FUBA TEMPERADA	C	KG	185,0000	41,0600	7.596,1000	
Especificação: BROINHA DE FUBA TEMPERADA								
00015	000019682	CACAROLA ITALIANA..	C	KG	140,0000	33,8700	4.741,8000	
Especificação: CACAROLA ITALIANA..								
00016	000019683	CASADINHO.	C	KG	95,0000	40,6700	3.863,6500	
Especificação: CASADINHO.								
00017	000026607	CIGARRETE DE PRESUNTO E MUÇARELA	C	KG	110,0000	44,1900	4.860,9000	
Especificação: CIGARRETE DE PRESUNTO E MUÇARELA								
00018	000022305	COXINHA DE FRANGO	C	KG	270,0000	45,9700	12.411,9000	
Especificação: COXINHA DE FRANGO								
00019	000019686	EMPADINHA DE FRANGO.	C	KG	150,0000	41,2200	6.183,0000	
Especificação: EMPADINHA DE FRANGO.								
00020	000019701	FERMENTO BIOLOGICO.	C	KG	6,0000	38,6700	232,0200	
Especificação: FERMENTO BIOLOGICO.								
00021	000020587	QUIBE.	C	KG	70,0000	43,8300	3.068,1000	
Especificação: QUIBE.								
00022	000021316	LANCHE TIPO HAMBURGUER	C	UN	720,0000	14,1400	10.180,8000	
Especificação: LANCHE TIPO HAMBURGUER								
00023	000019688	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.	C	KG	155,0000	39,6700	6.148,8500	



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/07/2026 14:14:15
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 029-2026

Número do Processo: 000053/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000029
Data: 10/07/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 17/08/2026 12:29:00 Abertura: 17/08/2026 12:30:00 Proposta: 17/08/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.

Especificação: MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00024	000019689 MINI PANQUEQUINHA.	C	KG	140,0000	43,2500	6.055,0000

Especificação: MINI PANQUEQUINHA.

00025	000029008 MINI PÃO DE QUEIJO SEM ESSENCIA DE QUEIJO	C	KG	330,0000	40,6300	13.407,9000
-------	---	---	----	----------	---------	-------------

Especificação: MINI PÃO DE QUEIJO SEM ESSENCIA DE QUEIJO

00026	000029009 MINI PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE CALABRESA.	C	KG	280,0000	44,3000	12.404,0000
-------	--	---	----	----------	---------	-------------

Especificação: MINI PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE CALABRESA.

00027	000021333 MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO	C	KG	315,0000	43,5800	13.727,7000
-------	---	---	----	----------	---------	-------------

Especificação: MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO

00028	000021325 MINI PAO DE QUEIJO COM PATE	C	KG	315,0000	44,8000	14.112,0000
-------	---------------------------------------	---	----	----------	---------	-------------

Especificação: MINI PAO DE QUEIJO COM PATE

00029	000022308 MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO	C	KG	120,0000	39,9400	4.792,8000
-------	---	---	----	----------	---------	------------

Especificação: MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO

00030	000029010 MINI QUEIJADINHA DE QUEIJO COM COCO CASEIRA.	C	KG	90,0000	45,0300	4.052,7000
-------	--	---	----	---------	---------	------------

Especificação: MINI QUEIJADINHA DE QUEIJO COM COCO CASEIRA.

00031	000026621 MINI SANDUÍCHE DE PÃO DOCE COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUÇAR C A, PATÊ, ALFACE E TOMATE		KG	290,0000	43,8700	12.722,3000
-------	---	--	----	----------	---------	-------------

Especificação: MINI SANDUÍCHE DE PÃO DOCE COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUÇARELA, PATÊ, ALFACE E TOMATE

00032	000020593 MINI PAO DOCE COM RECHEIO	C	KG	60,0000	39,8200	2.389,2000
-------	-------------------------------------	---	----	---------	---------	------------

Especificação: MINI PAO DOCE COM RECHEIO

00033	000022310 PAO CROCANTE COM RECHEIO	C	UN	830,0000	5,9500	4.938,5000
-------	------------------------------------	---	----	----------	--------	------------

Especificação: PAO CROCANTE COM RECHEIO

00034	000021312 PAO DE BATATA COM GOIABADA	C	KG	35,0000	46,7400	1.635,9000
-------	--------------------------------------	---	----	---------	---------	------------

Especificação: PAO DE BATATA COM GOIABADA



PROCESSO LICITATÓRIO
 RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 029-2026

Número do Processo: 000053/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000029
Data: 10/07/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente		Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2026 12:29:00	Abertura: 17/08/2026 12:30:00	Proposta: 17/08/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.		

00035	000020595	PAO DE FORMA	C	PACOTE	20,0000	11,0000	220,0000
Especificação: PAO DE FORMA							
00036	000019690	PAO DE QUEIJO SEM ESSENCIA ART	C	KG	360,0000	39,3800	14.176,8000
Especificação: PAO DE QUEIJO SEM ESSENCIA ART							
00037	000019691	PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE	C	UN	1.450,0000	2,6900	3.900,5000
Especificação: PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE							
00038	000022316	PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA	C	UN	50,0000	4,9700	248,5000
Especificação: PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA							
00039	000043119	Pão Frances. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI Nº 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA	C	KG	3.773,0000	17,6500	66.593,4500
Especificação: Pão Frances. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI Nº 123/2006) AMPLA CONCORRÊNCIA							
00040	000043120	Pão Frances. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 [C LEI Nº 123/2006).		KG	1.257,0000	17,6500	22.186,0500
Especificação: Pão Frances. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III DO ARTGO 48 DA LEI Nº 123/2006).							
00041	000020598	PAO SOVADO	C	PACOTE	50,0000	10,5000	525,0000
Especificação: PAO SOVADO							
00042	000020599	PAO TIPO BANANINHA	C	PACOTE	350,0000	10,7200	3.752,0000
Especificação: PAO TIPO BANANINHA							
00043	000022318	PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL	C	KG	160,0000	43,3700	6.939,2000
Especificação: PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL							
00044	000019694	PASTEL FRITO PIPOQUINHA.	C	KG	200,0000	46,7800	9.356,0000
Especificação: PASTEL FRITO PIPOQUINHA.							
00045	000019695	PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO	C	KG	170,0000	47,3300	8.046,1000
Especificação: PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO							



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/07/2026 14:14:16
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 029-2026

Número do Processo: 000053/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000029
Data: 10/07/2026	Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente		Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2026 12:29:00	Abertura: 17/08/2026 12:30:00	Proposta: 17/08/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.		
00046 000021319 PASTELZINHO DE CREME DE MILHO	C KG	85,0000 45,1600 3.838,6000
Especificação: PASTELZINHO DE CREME DE MILHO		
00047 000019696 PATE DE FRANGO.	C KG	75,0000 44,4000 3.330,0000
Especificação: PATE DE FRANGO.		
00048 000022320 PICOLE.	C UN	1.750,0000 4,8300 8.452,5000
Especificação: PICOLE.		
00049 000020600 QUEBRA QUEBRA CASEIRO	C KG	30,0000 46,9300 1.407,9000
Especificação: QUEBRA QUEBRA CASEIRO		
00050 000024889 ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.	C UN	55,0000 48,0000 2.640,0000
Especificação: ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.		
00051 000020602 ROSCA CASEIRA DE SOL	C UN	70,0000 17,5300 1.227,1000
Especificação: ROSCA CASEIRA DE SOL		
00052 000029014 ROSCA COMUM COM COBERTURA DE CREME E COCO EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	PACOTE	20,0000 11,6200 232,4000
Especificação: ROSCA COMUM COM COBERTURA DE CREME E COCO EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.		
00053 000020604 ROSQUINHA DE FARINHA	C KG	210,0000 40,9000 8.589,0000
Especificação: ROSQUINHA DE FARINHA		
00054 000002821 ROSQUINHA NATA	C KG	75,0000 35,7000 2.677,5000
Especificação: ROSQUINHA NATA		
00055 000019698 SAMANTINHA.	C KG	50,0000 41,3500 2.067,5000
Especificação: SAMANTINHA.		
00056 000029015 SEQUILHOS COM MEIA COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA	C KG	25,0000 42,3300 1.058,2500
Especificação: SEQUILHOS COM MEIA COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA.		
00057 000022321 SORVETE POTINHO 200 GRAMAS	C POTE	500,0000 9,0000 4.500,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/07/2026 14:14:16
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 029-2026

Número do Processo: 000053/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000029
Data: 10/07/2026	Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente		Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2026 12:29:00	Abertura: 17/08/2026 12:30:00	Proposta: 17/08/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA.		
Especificação: SORVETE POTNHO 200 GRAMAS		
00058 000022322 SORVETE POTINHO 350 GRAMAS	C POTE	1.200,0000 13,8300 16.596,0000
Especificação: SORVETE POTINHO 350 GRAMAS		
00059 000026609 SORVETE SABORES VARIADOS	C KG	50,0000 54,3300 2.716,5000
Especificação: SORVETE SABORES VARIADOS		
00060 000019699 TORRADA C/ OREGANO.	C KG	5,0000 43,3300 216,6500
Especificação: TORRADA C/ OREGANO.		
00061 000016519 TORTA DOCE VARIOS SABORES.	C KG	60,0000 91,6700 5.500,2000
Especificação: TORTA DOCE VARIOS SABORES.		
00062 000020607 TORTA SALGADA DE FRANGO	C KG	180,0000 53,4600 9.622,8000
Especificação: TORTA SALGADA DE FRANGO		
00063 000029012 PÃO PARA HAMBURGUER CASEIRO, COM NO MÍNIMO 75 GRAMAS.	C UN	270,0000 2,1600 583,2000
Especificação: PÃO PARA HAMBURGUER CASEIRO, COM NO MÍNIMO 75 GRAMAS.		
Observações: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.		
Valor Total:		450.862,1600